ibn al-Hasan ibn Jabir ibn Muhamad ibn Ibrahim ibn Khalid ibn Utsman ibn Hani ibn Khattab ibn

Kuraib ibn Ma`dikarib ibn al-Harits ibn Wail ibn Hujar. (Toto Suharto, 2006) atau lebih dikenal dengan

sebutan Abdur Rahman Abu Zayd Muhamad ibnu Khaldun. Ia dilahirkan di Tunisia pada tanggal 1

Ramadhan 732 H/ 27 Mei 1332 M. Dan meninggal di Cairo tanggal 25 Ramadhan 808 H/ 19 Maret

1406 M. (Suharto, 2006)

Ibnu Khaldun menisbatkan nama dirinya kepada Khalid Ibn Utsman dan membentuk keluarga

besar dengan nama Bani Khaldun (Departemen Pendidikan Nasional, Ensiklopedi Islam, 1997). Ibnu

Khaldun adalah seorang yang memiliki prestasi yang gemilang, beliau sangat mahir dalam menyerap